
- Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby - 

 

 

Dnia 12 października 2020 r. 

 

 

ORZECZENIE 

w postępowaniu dyscyplinarnym 

 

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie: 

 

1. Jakub Sieradzki – Przewodniczący, 

2. Michał Stempin – Członek, 

3. Krzysztof Gdaniec – Członek, 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 12 października 2020 r. sprawy związanej z weryfikacją 

protokołu meczu z dnia 03.10.2020 r. pomiędzy OKS Skra Warszawa, a Awenta Pogoń Siedlce, 

działając na wniosek Awenta Pogoń Siedlce na podstawie § 92 ust. 3 Regulaminu 

Dyscyplinarnego Polskiego Związku Rugby (dalej również „Regulamin Dyscyplinarny”), ust. 7 w 

zw. z ust. 10.5 Rozdziału II Uczestnictwo Regulaminu Ekstraligi Rugby, Sezon 2020/2021 (dalej 

również „Regulamin Ekstraligi”) oraz § 27, § 53 ust. 1 pkt b), § 75 Przepisów Polskiego Związku 

Rugby dotyczące ewidencji, przynależności i zmiany barw klubowych zawodników, zasad 

licencyjnych oraz organizacji zawodów we wszystkich odmianach rugby (dalej również „Przepisy 

PZR”) postanawia: 

1) zweryfikować wynik meczu Ekstraligi Rugby pomiędzy OKS Skra Warszawa, a Awenta Pogoń 

Siedlce jako przegrany walkowerem przez OKS Skra Warszawa, 

2) ustalić wynik spotkania jako +5 pkt (25:0 w małych punktach) dla Awenta Pogoń Siedlce, 

3) ustalić wynik spotkania jako -1 pkt (0:25 w małych punktach) dla drużyny OKS Skra 

Warszawa, 

4) wezwać Biuro PZR do zwrotu wpłaconej przez Awenta Pogoń Siedlce kaucji w wysokości 

500,00 zł w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego orzeczenia.  

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 03.10.2020 r. w Warszawie odbył się mecz Ekstraligi Rugby pomiędzy OKS Skra 

Warszawa, a Awenta Pogoń Siedlce. W wyjściowym składzie zespołu z Warszawy wpisanych było 

12 zawodników polskich, którzy posiadają uprawnienia do gry w reprezentacji Polski, według 

przepisów World Rugby oraz 3 zawodników nie będących „zawodnikami polskim” w rozumieniu 

Rozdziału II ust. 7 Regulaminu Ekstraligi. W 45 minucie spotkania zespół Skry Warszawa 

przeprowadził zmianę, w trakcie której w miejsce Arkadiusza Janeczko (nr 4) wszedł Raimona 

Tukiterangi (nr 18). Od tego momentu na boisku w zespole gospodarzy znajdowało się 11 

zawodników polskich, o których mowa powyżej. Sytuacja taka trwała przez niemal trzy minuty, 

kiedy to Skra Warszawa przeprowadziła kolejną zmianę, w trakcie której Peeta Vorstera (nr 3) 

zastąpił Kacper Banasiak (nr 17). 

 

Jakkolwiek w protokole meczowym obie zmiany są wymienione jako przeprowadzone w 45 

minucie spotkania, to analiza zapisu video przedmiotowego spotkania pokazuje, że w 45:20 min 

meczu (biorąc pod uwagę zegar podczas transmisji telewizyjnej) dochodzi do zmiany Janeczki 

na Tukiterangi’ego, zaś kolejna zmiana, a więc Vorstera na Banasiaka ma miejsce dopiero w 

47:55 (biorąc pod uwagę zegar podczas transmisji telewizyjnej). Niewątpliwie zaś przez prawie 

trzy minuty skład zespołu Skry Warszawa nie spełniał wymogów wskazanych w Rozdziale II pkt 

7 Regulaminu Ekstraligi. Zgodnie zaś z Rozdziałem II ust. 10.5 Regulaminu Ekstraligi dokonanie 

podczas meczu nieprawidłowej zmiany jest tożsame z grą w tym meczu nieuprawnionego 

zawodnika. 
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W toku postępowania Komisja umożliwiła Skrze Warszawa złożenie wyjaśnień dotyczących w/w 

naruszenia przepisów. W odpowiedzi wskazano, że „w protokole,  w związku z problemami jakie 

wyniknęły przy zmianach pojawiła się pomyłka - miały być dwie zmiany jednocześnie, ale jeden 

z zawodników miał "problemy sprzętowe",  wobec czego zaszła najpierw zmiana Raimona 

za  Janeczkę za 2-3 minuty wszedł Banasiak za Vorstera. Kartki zostały wypisane jednoczenie 

co miało wpływ na protokół meczowy. Podkreślono również, że był to po prostu błąd sztabu 

szkoleniowego i przyznano, że to klubowa wina i niedociągnięcie ze zmianą.” 

 

  

Stosownie do § 53 ust. 1 pkt b) Przepisów PZR za wystawienie do gry zawodnika 

nieuprawnionego (…) wymierza się klubom karę weryfikacji zawodów jako walkower.  

 
 Na podstawie powyższego Komisja orzekła jak w sentencji. 

 

 

Podpisy: 

- na oryginale właściwe podpisy – 

 
Pouczenie: Od niniejszego orzeczenia dyscyplinarnego, stronom przysługuje odwołanie do organu II instancji – Komisji 

Odwoławczej Polskiego Związku Rugby, które winno zostać złożone w terminie 14 dni od doręczenia orzeczenia wraz z 

uzasadnieniem (doręczenie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Klubu macierzystego). Odwołanie wnosi 

się za pośrednictwem organu I instancji i winno ono spełniać wymogi określone w §99 ust. 3 Regulaminu dyscyplinarnego 

(wpłacenie kaucji pieniężnej w wysokości 300 zł) oraz określone w §100 ust. 1 Regulaminu dyscyplinarnego (oznaczenie 

organu odwoławczego, oznaczenie strony wnoszącej odwołanie, sprecyzowanie zarzutów wraz z ich uzasadnieniem, 

żądanie strony wnoszącej, podpis skarżącego). 


